Приложение №1
Протокол измерения параметров сигнала ТВ 

по адресу: г. Новосибирск, РС-5.

	Место установки передатчиков
	РТПС «Новосибирск»

	Измерительная антенна
	DP-3 №07/117

	Свидетельство о поверке №103417
	действительно до 15.12.2015г

	Измерительная аппаратура
	Rohde&Schwarz EFL340 №101761

	Дата проведения измерений
	06.05.2015 г.


Результаты измерений:
	ТВ

канал
	Частота

МГц
	DP-3
	Н111А.02F

	
	
	U

дБмкВ
	U

дБмкВ
	Кус

дБ
	Кзд

дБ

	24 (2кВт)
	498
	77,8
	107
	29,2
	29

	25 (2кВт)
	503,25
	71,4
	99
	27,6
	29

	28 (2кВт)
	527,25
	69,4
	97,7
	28,3
	26

	29 (2кВт)
	538
	73,4
	103
	29,6
	21

	31 (2кВт)
	551,25
	70,5
	97,2
	26,7
	17,2

	33 (2кВт)
	567,25
	73,5
	101,3
	27,8
	29

	36 (2кВт)
	591,25
	67,5
	96
	28,5
	29

	41 (1кВт)
	631,25
	63,5
	92
	28,5
	29

	46 (1кВт)
	671,25
	64,5
	91,3
	26,8
	13,3

	49 (2кВт)
	695,25
	67,3
	92,7
	25,4
	22,5

	51 (1кВт)
	711,25
	66,5
	92,3
	25,8
	17,7

	57 (1кВт)
	759,25
	64
	91,5
	27,5
	27,5


Измерения проводились ясным солнечным днём. Расстояние от точки измерения до телецентра 5500м. Высота подъёма измерительных антенн 11м (4м над крышей здания). Длина кабеля для Н111А.02F – 4м. Затухание кабеля не учитывалось.

Кус – коэффициент усиления антенн относительно поверенной DP-3. Копия свидетельства прилагается.

Кзд – коэффициент защитного действия.

Измерения проводили:

Ведущий инженер метрологической группы     ______________Чванов А.А.

Инженер по метрологии 1 категории                  ______________ Горохов В.В.

